


Strana 2 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    6. září 2021 v 7:00     36. týden 

pondělí  20. září 2021 v 7:00     38. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

                      středa                8. září 2021                36. týden  
                 středa              22. září 2021                38. týden   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
                                         Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 
 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 

 



Strana 3 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Pátek                    zavřeno 
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané, 

věřím, že jste prožili krásné prázdninové dny a načerpali jste spoustu ener-

gie a sil do dalších nastávajících poprázdninových dnů.  Situace s nákazou 

Covid 19 se taky pomalu dostává do normálu. Je potřeba se se situací sna-

žit vyrovnat a naučit žít. Dlouhodobě jsou čísla v naší obci na nule a je to-

mu tak i k 23.8.2021. Určitě je potřeba nadále dodržovat platná nařízení a 

doporučení. 

Mrzí mne však, že v naší obci se zvedla kriminalita, výtržnictví a nevhodné 

chování na veřejnosti. U některých případů jsou svědky malé děti a děti 

školou povinné. Nemyslím si, že toto je ten správný příklad, který by si 

děti měly odnést do života. V centru obce vídáme spoustu opilých občanů i 

během dne. To je to menší zlo. Dále vídáme ležet, troufnu si říct, i 

„polomrtvé“ občany na ulici před „cukrárnou“. Zde jsem byla svědkem, že 

žena byla schopna nafoukat 4,91 promile a bylo ji potřeba odvézt záchran-

nou službou s podezřením na otravu alkoholem. Někdy bylo zase potřeba 

zastavit provoz na hlavní cestě, kde řidiči přijíždějící od Bruntálu museli 

počkat, až se odklidí rozbité sklenice od piva, aby pak mohli pokračovat v 

cestě. V naší obci však bydlí i lidé, a věřím, že je jich většina, kteří by rádi 

strávili klidné dny a hlavně noci ve svých bytech a domech. Byla bych rá-

da, kdybyste si uvědomili, že i vy jednou budete potřebovat klid. Je spra-

vedlivé, že když se dožijete, budete taky staří a takové věci budete možná 

odsuzovat. Určitě Vám nebude příjemné, když Vám řeknou, že „Když se ti 

to nelíbí, tak se odstěhuj!“. Je to opravdu na nás všech, jak se k tomu po-

stavíme a nebude nám to lhostejné. 

Tříděný odpad je svážen pravidelně každý lichý týden pracovníky obce a 

na pokladně Obecního úřadu je možnost si vyzvednou pytle na tříděný od-

pad. Prosím Vás, abyste vytříděný odpad vkládali do pytlů a každý pytel 

řádně zavázali. Opravdu není vhodné vkládat starý papír, který není sváza-

ný do papírových krabic a ty nechávat přes noc venku. Přes noc papír zvlh-

ne nebo zmokne a manipulace je velmi obtížná. Plastové láhve a kelímky 

řádně sešlápněte a dobře pytel zavažte. Míra vytříděnosti v roce 2020 je 

17% z celkového množství odpadu, které je 214,5kg/obyvatel/rok. V roce 

2025 potřebujeme, aby se číslo zvedlo na 60%. Je potřeba začít přemýšlet, 



Strana 5 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 co do komunálního odpadu patří a co ne! Pokud nezačneme opravdu pocti-

vě třídit, budeme nejpozději od příštího roku platit třeba i dvojnásobek 

dnešní sazby. 

Během prázdnin probíhala v MŠ rekonstrukce a modernizace hygienického 

zařízení. Vše se podařilo zajistit a dát do provozu, aby děti mohly 1. 9. 

2021 nastoupit do MŠ. Zpozdily se nám dodávky nábytku, stěn, zrcadel a 

věšáků, které budou dodány do konce měsíce září, protože dodací lhůty 

byly delší. Na provoz MŠ to nebude mít vliv. 

Všem žákům, hlavně prvňáčkům, dále pedagogům a pracovníkům základní 

a mateřské školy přeji úspěšné vykročení do nového školního roku. 

 

        Taťána Svobodová 

        starostka 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

Srdečně zveme všechny občany na 19. zasedání zastupitelstva obce, které 

se bude konat v pondělí 20. září 2021 od 17. 00 hod. v přístavbě MŠ, 

Světlá 416, Světlá Hora s předběžně navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 19. zasedání zastupitelstva obce konaného 

dne 20. 9. 2021 

2. Kontrola plnění usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce kona-

ného dne 28. 6. 2021  

3. Zpráva o činnosti rady obce za období od 28. 6. 2021 do 20. 9. 

2021 

4. Rozpočtová opatření č. 7/2021, 8/2021 a 9/2021 k rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2021 

5. Pozemky (záměry na prodeje, koupě, prodeje) 

6. Informace o investičních akcích 

7. Kanalizace a ČOV Světlá Hora 

8. Obecně závazné vyhlášky o výši místního poplatku za odpady 

v r. 2022 a o systému shromažďování, třídění a odstraňování od-

padů na území obce 

9. Různé 

Taťána Svobodová, starostka 



Strana 6 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výpis z usnesení ze 42. schůze rady obce konané dne 22. 7. 2021 
 

Rada obce schválila: 

 příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka na akci 

„Stavební úpravy hygienického zařízení MŠ Světlá Hora“ 

 

 

Výpis z usnesení ze 43. schůze rady obce konané dne 9. 8. 2021 
 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 8/2021 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2021 

 pronájem části pozemku parcela č. 737/1 ostatní plocha cca 2000 

m2 z celkové výměry 7645 m2 a dále parcely č. 742 ostatní plocha o 

výměře 770 m2  v k. ú. Dětřichovice 

 smlouvu o bezúplatném převodu pozemků v k.ú. Dětřichovice, Stará 

Voda v Jeseníkách a Suchá Rudná, uzavřenou mezi Českou republi-

kou - Státním pozemkovým úřadem a Obcí Světlá Hora 

 pronájem bytu č. 13 v Domě s pečovatelskou službou, Světlá č.p. 

433, Světlá Hora 

 pronájem bytu č. 16 v Domě s pečovatelskou službou, Světlá 

č.p. 433, Světlá 

 cenovou nabídku k zakázce "Výběr provozovatele kanalizace pro ve-

řejnou potřebu ve vlastnictví obce Světlá Hora" od fir-

my Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Praha, ve výši 120.00 

Kč (bez DPH)  

 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 11. 2020 k akci "Místní ko-

munikace na parcele 574/5 ve Světlé Hoře", uzavřený mezi firmou JR 

STaKR s.r.o., Bruntál a Obcí Světlá Hora 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

 zápis z jednání komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 26. 7. 2021 

 aktuální informace o pokračování investičních akcí v obci ke dni 9. 8. 

2021 

 



Strana 7 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

  Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 odkoupení pozemku parc. č. 370 trvalý travní porost o výměře 179 

m2, dále části pozemku parc. č. 371/5  trvalý travní porost o výměře 

109 m2 odděleného na základě GP z parcely č. 371/2 trvalý travní 

porost o výměře 1044 m2 a části pozemku par. č. 679/5 ostatní plo-

cha o výměře 12 m2 odděleného na základě GP z parcely č. 679/4 

ostatní plocha o výměře 139 m2 vše v k.ú. Podlesí pod Pradě-

dem,  do vlastnictví obce Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Ho-

ra (IČ 0029639) 

 prodej pozemku parc. č. 687/6 ostatní plocha o výměře 244 m2 v k.ú. 

Podlesí pod Pradědem odděleného z parcely č. 687/4 ostatní plocha 

o výměře 2472 m2 na základě GP  

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce neschválit: 

 záměr na prodej části pozemku parcela č. 1938 ostatní plocha 

z celkové výměry 3861 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, z důvodu neza-

jištění přístupu z pozemní komunikace ke všem pozemkům soused-

ního vlastníka. Z tohoto důvodu MěÚ Bruntál nevydá souhlas 

s dělením pozemku a nedojde tedy k následnému prodeji části po-

zemku 

 

Rada obce uložila: 

 starostce, aby prověřila stav betonových květináčů v obci a u poško-

zených zajistila jejich vyřazení a odstranění 

 

Rada obce pověřila:  

 starostku, aby do příští schůze rady obce předložila návrhy deseti 

typů autobusových zastávek 
 

 

 

Výpis z usnesení ze 44. schůze rady obce konané dne 13. 8. 2021 
 

Rada obce schválila: 

 výběr dodavatele k zakázce malého rozsahu na dodávku kontejnerů 

k akci "Navýšení kapacity sběru odpadů ve Světlé Hoře", uzavřenou 

mezi JRK Česká republika s.r.o., Praha a Obcí Světlá Hora  



Strana 8 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 kupní smlouvu k zakázce malého rozsahu na dodávku kontejnerů k 

akci "Navýšení kapacity sběru odpadů ve Světlé Hoře", uzavřenou 

mezi JRK Česká republika s.r.o., Praha a Obcí Světlá Hora 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. 

se na ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

Informace o způsobu hlasování na území České republiky  

ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  

konaných ve dnech 8. a 9. října 2021 
Volby se na území České republiky konají ve dvou dnech, kterými jsou 

pátek a sobota; hlasování probíhá v pátek 8. října 2021 od 14.00 ho-

din do 22.00 hodin a v sobotu 9. října 2021 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb do-

sáhl věku nejméně 18 let. 

Volební místnost 
Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením sta-

rosty obce oznámením na úřední desce nejpozději 24. 8. 2021.  

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory hlasovacích 

lístků označené nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta o vzdání se 

kandidatury nebo odvolání kandidátů, pokud byla doručena do 48 hodin před 

zahájením voleb; při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro 

takového kandidáta nepřihlíží; dále i případná informace o zřejmých tisko-

vých chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správného údaje. Volební 

místnost musí být pro každý volební okrsek rovněž vybavena zákonem 



Strana 9 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a dopl-

nění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který musí být 

voličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí. 

Hlasování 
Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průka-

zem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 

republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude 

hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné do-

klady. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povi-

nen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze 

zvláštního seznamu voličů. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu 

ze zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli volebním okrs-

ku na území České republiky, popřípadě zvláštním volebním okrsku vy-

tvořeném při zastupitelském nebo konzulárním úřadě České republiky v 

zahraničí. 
Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží vo-

lič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním 

razítkem příslušného obecního nebo městského úřadu, magistrátu, úřadu 

městského obvodu nebo městské části. Volič, který hlasuje s voličským prů-

kazem, obdrží zároveň hlasovací lístky pro volební kraj, v němž se nachází 

volební okrsek, kam se volič dostavil. 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každou politickou stranu, politické 

hnutí a koalici. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. 

Hlasovací lístky týchž politických stran, politických hnutí a koalic musí být 

ve všech volebních krajích označeny stejným vylosovaným číslem. Pokud 

některá politická strana, politické hnutí nebo koalice nepodaly kandidátní 

listinu ve všech volebních krajích, zůstane v daném volebním kraji toto číslo 

neobsazeno. Vzhledem k tomu nemusí hlasovací lístky, které volič obdržel, 

tvořit úplnou nepřerušenou číselnou řadu a sada hlasovacích lístků tak nemu-

sí obsahovat všechna čísla. 

Na hlasovacím lístku těch politických stran, politických hnutí a koalic, 

u kterých bylo při registraci rozhodnuto o škrtnutí kandidáta, zůstává pořado-

vé číslo na hlasovacím lístku, původně určené pro tohoto kandidáta, neobsa-



Strana 10 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zené. 

Příslušnost kandidáta k určité politické straně nebo politickému hnutí je na 

hlasovacím lístku vyjádřena zkratkami uvedenými v přiložené informaci. 

Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka krajského úřadu. 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny 

přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo 

volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat 

ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sa-

dy hlasovacích lístků. 

Úprava hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do pro-

storu určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebe-

re do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obál-

ky jeden hlasovací lístek té politické strany, politického hnutí či koalice, pro 

niž se rozhodl hlasovat. Tím volič dává hlas ve prospěch vybrané politické 

strany, politického hnutí nebo koalice. Zároveň může volič na hlasovacím 

lístku vybrané politické strany, politického hnutí, koalice zakroužkováním 

pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím líst-

ku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost.Jiné písemné úpravy hla-

sovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv. 

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se počítají i ta-

kové hlasovací lístky, na nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo 

dopsána. 

K takovým úpravám se nepřihlíží. Pokud volič dal na hlasovacím lístku před-

nostní hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve pro-

spěch politické strany, politického hnutí nebo koalice, k přednostním hlasům 

se však nepřihlíží. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hla-

sovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do 

úřední obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na je-

ho platnost, pokud jsou z něho patrny potřebné údaje. Hlas voliče je neplat-

ný, je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků. 

Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič 

úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do voleb-

ní schránky. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který 



Strana 11 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst 

nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků příto-

men jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek 

za něho upravit, vložit do úřední obálky, popřípadě i úřední obálku vložit do 

volební schránky. 

Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad 

a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 

volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební 

komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 

obálkou a hlasovacími lístky.  

 

Doplňující informace: 

Volební místnost ve Světlá Hoře: přístavba MŠ, Světlá 416, Světlá Hora (1 

volební okrsek) 

Počet členů okrskové volební komise (OVK): 8 členů, vč. zapisovatelky 

Zapisovatelka: Michaela Soroková 

Delegování členů do OVK politickými stranami: do 8. 9. 2021, poté pří-

padné dojmenování členů na neobsazená místa starostou  

První zasedání OVK: nejpozději do 17. 9. 2021 

Žádosti o voličské průkazy: vyřizuje OÚ Světlá Hora, žádost je možné po-

dat nejpozději do 6. 10. 2021, vydávání voličských průkazů nejdříve od 23. 

9. 2021 

Dodání hlasovacích lístků voličům do poštovních schránek: nejpozději do 

5. 10. 2021 

Žádosti o hlasování do přenosné volební schránky:  

nejlépe do pátku 8. října 2021 do 13.00 hod. na tel. č. 554 773 152, 

733 732 429 (Radka Soroková), s přenosnou volební schránkou za vámi 

přijdou dva zástupci okrskové volební komise v sobotu 9. října 2021, během 

dopoledne 

 

Radka Soroková, OÚ Světlá Hora 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  

KONANÉ VE DNECH 8. a 9. října 2021 

 

MOŽNOST HLASOVAT NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ 

Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Poslanecké sněmovny 

konaných ve dnech 8. a 9. října 2021 ve volebním okrsku v místě svého 

trvalého pobytu, může hlasovat na voličský průkaz v jakémkoliv stálém 

volebním okrsku na území ČR nebo ve zvláštním okrsku v zahraničí.  

O voličský průkaz lze požádat na obecním úřadě podle místa trvalého 

bydliště:  

 osobně – nejpozději do 6. října 2021 do 16.00 hod. 

 podáním doručeným nejpozději do 1. října 2021 v listinné 

podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové 

schránky. 

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 23. 

září 2021, předá voliči osobně nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 

s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu 

(jedná se pouze o plnou moc k převzetí/vyzvednutí voličského průkaz, 

nikoliv však k podání žádosti o jeho vydání), anebo jej zašle voliči na jím 

uvedenou adresu, a to i do zahraničí. Voličský průkaz lze zaslat na zákla-

dě žádosti voliče i na adresu zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl 

hlasovat. V tomto případě se stačí v den voleb dostavit na tento zastupitel-

ský úřad, kde bude voličský průkaz předán a následně je možné přistoupit 

k hlasování. 

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je po-

vinen po prokázání své totožnosti a státního občanství ČR, tento průkaz 

odevzdat okrskové volební komisi.  
PŘI ZTRÁTĚ NEBO ODCIZENÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU NELZE VYDAT 

DUPLIKÁT! 

Informace k volbám lze nalézt také na webových stránkách Ministerstva 

vnitra: www.mvcr.cz v záložce „volby“. 

 

Radka Soroková, OÚ Světlá Hora 

 
 

http://www.mvcr.cz


Strana 13 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přestupek proti občanskému soužití, majetku, veřejnému 

pořádku – jak řešit spory mezi občany 
 

Základní informace k životní situaci 

Přestupkem je společensky škodlivý protiprávní čin, který je v zákoně za 

přestupek výslovně označen a který vykazuje znaky stanovené zákonem, 

nejde-li o trestný čin. 

 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 

Oznámení o přestupku může ve věci podat především osoba přestupkem 

postižená, její zákonný či právní zástupce. 

 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Podmínkou pro řešení životní situace v přestupkovém řízení je jednání 

pachatele přestupku v rozporu především se zák. č. 251/2016 Sb., o někte-

rých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, případně s dalšími souvi-

sejícími zákony. 

 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení životní situace 

Oznámení o přestupku je primárně možno podat na Policii České republi-

ky nebo u Městské policie Bruntál, případně písemně nebo při osobní ná-

vštěvě ústně do protokolu na oddělení přestupkovém Obvodního oddělení 

Policie Bruntál.  

U vybraných přestupků je potřeba k zahájení, případně pokračování řízení 

o přestupku, udělit k tomuto souhlas jakožto osoba přímo postižená 

spácháním přestupku. K danému je kompetentní i zákonný či právní zá-

stupce. 

 

Kde životní situaci řešit 

Odbor správní - oddělení všeobecné správy, Bruntál, Nádražní č. 994/20, 

tel. 554 706 280. 

 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Doklad totožnosti. 

 



Strana 15 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 
Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Do třiceti, případně šedesáti dnů (dle správního řádu). U jednotlivých pří-

padů se mohou lhůty dále lišit. 

 

Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány 

Předložení a navržení důkazů, které souvisejí s projednávaným přestup-

kem. 

 

Nejčastější přestupky 

Nejčastěji projednávané přestupky:  

 přestupky proti občanskému soužití podle zákona o některých pře-

stupcích (např. ublížení na zdraví, vyhrožování újmou na zdraví, jiné 

hrubé jednání a další) 

 přestupky proti majetku podle zákona o některých přestupcích (např. 

úmyslné způsobení škody krádeží, podvodem, zničením či poškozením 

věci a další) 

přestupky proti veřejnému pořádku podle zákona o přestupcích (např. ne-

uposlechnutí výzvy úřední osoby, znevážení postavení úřední osoby při 

výkonu její pravomoci, rušení nočního klidu, vzbuzení veřejného pohor-

šení a další). 

 

Další informace 

Další informace podají pracovníci přestupkového oddělení MěÚ Bruntál 

telefonicky nebo při osobní návštěvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost  - OVK 

Žádáme dobrovolníky, kteří by měli zájem 

o práci v okrskové volební komisi pro vol-

by do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR, které se konají v termínu 8. a 9. října 

2021 (pátek, sobota), aby se přihlásili na 

obecním úřadě u paní Radky Sorokové osobně, případně telefonicky na 

čísle 554 773 152 nebo emailem na sorokova@svetlahora.cz, a to do 

10.9.2021. Funkce je placená a podle zákona má člen okrskové volební 

komise, který je zaměstnancem, nárok na pracovní volno a náhradu mzdy 

ve výši průměrného výdělku. To znamená, že ve volební den máte právo 

na volno a k odměně pro člena komise dostanete i svoji mzdu. Členové 

komise musí splňovat tyto požadavky: starší 18-ti let, svéprávný a 

s trvalým pobytem v ČR.  

 Do uzávěrky zpravodaje bohužel není jisté, kolik bude potřeba donomi-

novat členů komise z řad občanů, tudíž se může stát, že se nedostane na 

všechny zájemce. 

Radka Soroková, OÚ Světlá Hora 

Příspěvky občanů 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Klienti domu s pečovatelskou službou děkují panu       

Jaroslavu Černobilovi st. za sponzorský dar – sklenici 

medu, kterou věnoval každému z klientů. 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Přátelé Dětřichovic, 

chtěl bych vám všem moc poděkovat za účast na našem Prázdninovém 

dni, který se konal v sobotu 21. 8. 2021 v Dětřichovicích.   

Dále velice děkuji všem sponzorům: 

mailto:sorokova@svetlahora.cz
https://www.blesk.cz/volebni-komise
https://www.blesk.cz/volebni-komise


Strana 17 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 Obec Světlá Hora  

Firma FaBio, pan Oldřich Zelený 

Autodoprava Jaroslav Němec a Jiří Snášel 

firma Stavby Lukovský 

stavební firma Jiří Šatánek 

firma Haluz 

dále p. Čech, Libor Kochan a Lucie Mozolová a 

rodina Černobilová. 

 

Další díky patří Zlatuši Svaté, Danu a Jakubovi 

Pelikánovým, Kateřině Grobarové, rodině Šatán-

kové a rodině Harabišové , bez kterých by to    

nešlo.  

Omlouvám se, jestli jsem na někoho 

zapomněl. Každý, kdo přiložil ruku 

k dílu, si poděkování zaslouží. 

 

MOC DĚKUJI!!! 

Dan Pelikán, Dětřichovice 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz keramiky 

Chtěla bych vás pozvat na tradiční kurz keramiky, který 

se bude konat 10. 9. 2021 v 17hod. v přístavbě MŠ. 

             Za pořadatele 

      Monika Vilímcová  

 

 

 

Akce Světelské pohody  a Obce Světlá Hora: 
V sobotu 11. září uspořádáme tradiční Bleší trh 

na parkovišti před DPS. Příjem 

předmětů na prodej od 8 do 9 ho-

din, vlastní prodej od 9 do 11 ho-

din, výdej peněz za prodané věci a 

zbytek neprodaných věcí v 11 ho-

din.  

 

 K prodeji můžete přinést všechny ne-

potřebné věci mimo oblečení 

(keramiku, dětské boty, hračky, kuchyň-

ské potřeby apod.) a naopak si zde mů-

žete za dobré ceny nakoupit. 

Nově nabízíme možnost prodeje přebytků ze zahra-

dy – cukety, dýně, papriky, ovoce, květiny, bylin-

ky…. 

 

Kdyby pršelo,  náhradní termín bude 

za týden 18. září za stejných podmí-

nek  

 

 

 

 

 



Strana 19 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 
Světelská pohoda připravuje 

Zájezd na hrad Helfštýn a do jeskyně v Teplicích nad Bečvou 
Program: prohlídka nově opraveného hradu Helfštýn s průvodcem a pře-

jezd do Teplic nad Bečvou, kde si projdeme Zbrašovské aragonitové jes-

kyně – není potřeba teplé oblečení, teplota kolem 14°C.  Poté samostatná 

prohlídka lázní Teplice s možností občerstvení nebo relaxace v parku. 

  

Zájezd se uskuteční ve středu 22. září. Odjezd autobusu je v 7h 30 mi-

nut od obecního úřadu ve Světlé. Cena celkem 500 Kč (autobus 300 Kč, 

vstupné hrad 80 Kč a jeskyně 120 Kč). Přihlásit se můžete u paní Jedlič-

kové v knihovně každé úterý od 15 do 18 hodin nebo u paní Vodrážkové 

na obecním úřadě do naplnění autobusu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora 
Pozvánka na pohárovou soutěž 
Zveme vás srdečně na pohárovou soutěž mladých 

hasičů, mužů a žen, kterou bude pořádat SDH Světlá Hora 

ve spolupráci s Obcí Světlá Hora. V sobotu 11. 9. 2021 za hasič-

skou zbrojnicí ve Světlé to bude soutěž mladých hasičů a o týden 

později 18. 9. 2021 se bude konat soutěž mužů a žen. Obě soutěže 

začínají v 10.00 hodin. 

Mladí hasiči budou soutěžit O pohár starostky obce v kategoriích mladší 

a starší žáci v požárním útoku, střelbě ze vzduchovky a štafetě požárních 

dvojic. Poslední dvě disciplíny budou ideální přípravou pro všechny zú-

častněné na Závod požárnické všestrannosti, který se letos bude konat v 

sobotu 2. října 2021 v Široké Nivě.  

V sobotu 18. 9. 2021je pak na programu soutěž O pohár starostky obce 

Světlá Hora v požárním útoku pro družstva mužů i žen. Konat se bude i 

Memoriálu Petra Šnýdla. 

Po celou dobu soutěží bude zajištěno bohaté občerstvení. 
 

Letní kemp byl velmi úspěšný 
Ve dnech 21. 7. – 25. 7. 2021 uspořádal Sbor 

dobrovolných hasičů ve spolupráci s Českou ra-

dou dětí a mládeže letní kemp pro 16 děti ve věku 

6 – 15 let. Pětidenní program byl velmi náročný, 

ale díky spolupracujícím organizacím se vše zvládlo ke spo-

kojenosti všech. Úvodní den patřil zdravovědě a první pomo-

ci, kterou zajišťoval pan Petr Gut z Live saving School. Děti si kromě 

teorie vyzkoušeli prakticky dýchání z úst do úst, základy první pomoci. 

Druhý den patřil ukázkám z činnosti Policie ČR. Paní Kateřina Andrýso-

vá se svými kolegy připravila pro děti velmi poutavý program. Fyzicky 

nejnáročnější byl asi třetí den, kdy účastníci kempu navštívili Horskou 

službu Jeseníky. O práci Horské služby informoval děti pan Jiří Hejtmá-

nek. Poté následoval výstup na Praděd. Čtvrtý a pátý den pak byl věno-

ván Integrovanému záchrannému systému a Sdružení hasičů Čech, Mo-

ravy a Slezska, hlavně činnosti profesionálních hasičů, výjezdovým jed-

notkám SDH a činnosti Sboru dobrovolných hasičů. Na programu kem-

pu byla řada pohybových aktivit, např. vycházka k lanovému centru u 



Strana 21 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 rybníka v Andělské Hoře, vybíjená, různé hry. V tvůrčích dílnách si děti 

vyzkoušely skládání origami i kreslení. Na závěr kempu všechny děti 

úspěšně splnily test a obdrželi Certifikát o absolvování kempu.  

       Na závěr je třeba velice poděkovat České radě dětí a mládeže, která 

ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy celý pro-

jekt připravila.  
 

 

 

 

Poděkování patří také našim partnerům, kteří zajišťovali odbornou přípra-

vu: Petru Gutovi a Live saving school, Kateřině Andrýsové a členům Po-

licie ČR a Jiřímu Hejtmánkovi z Horské služby Jeseníky  

       

          

 

 

 

Poděkování si zaslouží i všichni, kteří se na vlastní akci  přímo podíleli: 

František Lukovský ml., Tereza Vaváková, Tomáš Bláha, Dominik Beza, 

Lenka Králová, Veronika Králová, Barbora Nedopilková, Tereza Hudco-

vá .         

Zdeněk Hudec, hlavní vedoucí letního kempu  

 

 

 

 

 

 

Účastníci kempu na výletě na Praděd (více fotografií ve skupině Mladí 

hasiči na facebooku) 



Strana 22 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE SPOLKU TJ SVĚTLÁ HORA z.s. 

Soupis podzimní části fotbalové sezóny. 
Muži – Okresní přebor. 

Dorost starší – Krajská Soutěž. 

 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

SO 14.08. muži Staré Město Světlá Hora 6:1 (4:1) 

SO 21.08. muži Velká Štáhle Světlá Hora 3:1 (1:0) 

SO 28.08. dorost Světlá Hora Polanka x 10:45 

SO 28.08. muži Světlá Hora Osoblaha x 17:00 

SO 04.09. dorost Břidličná Světlá Hora BUS 08:30 10:00 

SO 04.09. muži Sl. Rudoltice Světlá Hora BUS 14:30 16:30 

SO 11.09. dorost Světlá Hora Ostrava JIH x 10:45 

SO 11.09. muži Světlá Hora Brantice x 16:00 

SO 18.09. dorost Heřmanice Světlá Hora BUS 10:00 12:30 

SO 18.09. muži Široká Niva Světlá Hora 
AUTY 

15:00 
16:00 

SO 25.09. dorost Světlá Hora Dolní Benešov x 10:45 

SO 25.09. muži Světlá Hora Lichnov x 16:00 

ÚT 28.09. dorost Svinov Světlá Hora BUS 08:45 10:45 

SO 02.10. dorost Malé Hoštice Světlá Hora BUS 13:00 15:00 

SO 02.10. muži Vrbno p. Prad. Světlá Hora BUS 14:00 15:30 

SO 09.10. dorost Světlá Hora Bohumín x 10:45 

SO 09.10. muži Světlá Hora Lomnice x 15:00 

SO 16.10. dorost Světlá Hora Dolní Lhota x 10:45 

SO 16.10. muži Světlá Hora Dol. Moravice x 15:00 

SO 23.10. muži Stará Ves Světlá Hora BUS 12:15 14:00 

NE 24.10. dorost Brušperk Světlá Hora BUS 07:30 10:00 

ČT 28.10. dorost Světlá Hora Vítkov x 10:45 

SO 30.10. muži Vysoká Světlá Hora BUS 12:00 14:00 

NE 31.10. dorost Řepiště Světlá Hora BUS 08:00 10:30 

SO 06.11. dorost Světlá Hora Raduň x 10:45 

SO 06.11. muži Světlá Hora Horní Benešov x 14:00 



Strana 23 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 Poděkování za podporu na SZD 2021. 

V sobotu 14. 08. 2021 na fotbalovém hřišti proběhl 3. ročník „Sportovní zábavný 

den pro děti, mládež a občany“, který pro Vás připravil spolek TJ Světlá Hora z.s.  

Za finanční a materiální pomoc na této akci chceme zde srdečně poděkovat: 

Generálnímu partnerovi:  
Společnosti FA-BIO, spol. s r.o., společnost pro alternativní zemědělství 

s ručením omezeným – Světlá Hora (ing. Oldřich Zelený). 

Hlavnímu partnerovi:  

Hnuti www.zasvetlou.cz. 

Ostatním partnerům:  
Obec Světlá Hora, AgroBio Opava, s.r.o. – Opava, Hotel Holzberg Suchá Rud-
ná – ing. Kaluža, Pavel Skála – Světlá, Alois Šimčík – Světlá, Štěpán Konopka 
– Podlesí, SKI Annaberg s.r.o. – Andělská Hora, Bc. Jiří Kostelník – Žatec, 

DOLMENS building, s.r.o. – Světlá Hora, Pradědský Lesní závod 
s.r.o. – Vrbno pod Pradědem, Transportní technika Tůma s.r.o. – Ostrava – 
Vítkovice, Marie Gazsaková a Gheorghe Gazsak – Světlá, AUTOŠKOLA Vladi-
mír Němčanský – Opava, Petr Christ – Světlá, Ludvík Gregárek – Světlá, 
Taťána Svobodová – Světlá, Rodina Kubečková – Dětřichovice, Lékárna Byr-
tus Bruntál, Pekárna Jantar Bruntál (Hromádková Marcela), Elektromontáže - 
Rozsypal Leo a Petr, Jatky Světlá Hora – Agrozat Zátor, Město Andělská Hora, 
SDH Světlá Hora, Restaurace BUC, Josef Klimeš – Oborná. 

Ostatním bezejmenným dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě, na orga-
nizaci po celou dobu průběhu akce a na úklidu v neděli po skončení SZD.  

A nakonec patří velké poděkování těm bezejmenným, kteří obsluhovali, pro-
dávali, grilovali atd. při této akci bez nároku na odměnu. 

 

 

 

 

 



Strana 24 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace k dotacím a k příspěvkům. 
Spolek TJ Světlá Hora z.s., na základě podaných žádostí, obdržel pro svou spor-
tovní činnost a na akce, dotace a příspěvky na rok 2021 v návaznosti na zákon č. 

115/2001 Sb., o podpoře sportu od: 

Moravskoslezského kraje (MSK) přes Českou unii sportu (ČUS) z projektu 
Podpora sportu v Moravskoslezském hraji 2021. Tyto prostředky již byly použité 

na nákup nových dresů pro mužstvo dorost hrající Krajskou soutěž. 

 

 

 

Národní sportovní agentury (NSA) v rámci programu Rozvoje a podpory sportu 

ze státního rozpočtu České republiky na základě Výzvy Můj klub 2021. 

 
Obce Světlá Hora (OSH) na základě schválených pravidel poskytování dotací 
z obecního rozpočtu a Strategického plánu podpory sportu v obci schválené za-

stupitelstvem obce (ZO). 

 

Použití finančních prostředků z NSA a OSH vyúčtujeme do konce ledna 2022. 

TJ Světlá Hora z.s. 

 



Strana 25 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 
Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 

 

 

 

 

 

Letní prázdniny jsou za námi a máme před sebou nový školní rok 

2021/2022. Velmi si přeji a doufám, že tento školní rok nebude probíhat 

ve stejném režimu jako ten předešlý.  

Během července a srpna probíhaly ve škole opravy různého druhu, pře-

devším pak stěhování třídy IV. A do nových prostor na hlavní budově, 

vytvoření prostor poobědové družiny a hlavní družiny na budově 1. stup-

ně.   

V 1. pololetí nového školního roku se naši žáci budou muset dle dopo-

ručení MŠMT obejít bez mimoškolních soutěží. Různé soutěže a akce 

v rámci školy budou rovněž na základě hygienických a protiepidemických 

pravidel omezené.  

Stejně jako v loňské roce se bohužel na základě doporučení MŠMT 

neuskuteční slavnostní zahájení školního roku, které bylo naplánováno 1. 

září 2021.  

Co se týká úhrady školného, stravného v MŠ a stravného v ZŠ, od le-

tošního školního roku bude vyžadována úhrada bezhotovostním způso-

bem. 

 

Kontakty: tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora 

 klapka 12 – ředitel školy  

 14 – sborovna 1. – 4. ročníku  

 15 – sborovna 5. – 9. ročníku  

 16 – školní družina  

 17 – školní jídelna  

Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo bu-

dete spojeni do kanceláře.  

 



Strana 26 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilní telefony: (T-Mobile):  

· 603 717 216 - ředitelna ZŠ  

· 603 854 930 - učitelé 1. stupně  

· 734 454 953 - učitelé 2. stupně 

· 604 275 474 – školní jídelna   

· 736 411 112 - školní družina  

· 728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora  

e-mail:  

· zsandel@gmail.com (ZŠ),  

· mssvetlahora@gmail.com (MŠ).  

· sj.a.hora@gmail.com (školní jídelna) 

 

Všechny zde uvedené kontakty najdete na našich webových stránkách: 

www.zsandel.net . 

 

Vedení školy přeje našim žákům, aby se jim v novém školním roce dařilo 

podle jejich představ, pedagogům pevné nervy a všem zaměstnancům ško-

ly klidnou atmosféru při jejich práci. 

  

 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 Vážení občané, dovoluji si vám oznámit, že v neděli 15. 

srpna 2021 ve věku nedožitých 96 let zemřel Mons. Anto-

nín Pospíšil, jehož jméno mnozí z vás naleznou na křestních 

listech či upomínkách na církevní sňatek z let 1968 - 1977, 

kdy působil ve farnosti Andělská Hora. Za svůj život mno-

hokrát zažil, že mu někdo bral jeho svobodu. Vnitřně však 

zůstal svobodný a věrný svému přesvědčení. Celý svůj život obětoval služ-

bě lidem ke slávě Boží. Za jeho práci ho v roce 2010 odměnil i papež Be-

nedikt XVI., když ho jmenoval kaplanem Jeho Svatosti (čestný titul Mon-

signore). V naší farnosti je vzpomínán jako úžasně pokorný a pracovitý 

člověk, který měl rád lidi. 

Pro více informací jeho zajímavého života odkazuji na internet:  

https://www.pametnaroda.cz/cs/pospisil-antonin-20180621-0 

Karel Rechtenberg, farář  

Přiložená fotografie: První svaté přijímání 1. 6. 1969 v Andělské Hoře 

 



Strana 28 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prožijte svůj sen v Jeseníkách! Euroregion Praděd má nového turistického 

průvodce 

 

VRBNO POD PRADĚDEM | Euroregion Praděd vytvořil nového turistic-

kého průvodce, zmodernizoval webové stránky jeseniky-rodina.cz a připra-

vil novou hru pro seniory a jejich vnoučata.  

 

V letních měsících Euroregion Praděd přinesl hned několik novinek se zaměře-

ním na podporu cestovního ruchu v Jeseníkách. V rámci projektu „Prožijte svůj 

sen v Jeseníkách!“ byl vytvořen nový turistický průvodce určený především pro 

rodiny s dětmi. Najdete v něm zajímavá místa z Krnovska, Bruntálska, Rýma-

řovska, Vrbenska, Zlatohorska, Jesenicka, Žulovska a Javornicka. Průvodce si 

můžete vyzvednout v informačních centrech nebo je volně ke stažení na webo-

vých stránkách jeseniky-rodina.cz. 

 

Jak uvedla redakci zpravodajství STA Bruntálsko ředitelka Euroregionu Praděd 

Alena Šmigurová, výraznou modernizací prošly také webové stránky jeseniky-

rodina.cz. Návštěvníci zde naleznou spoustu informací o turistických atrakcích, 

zajímavých místech i aktuálním dění v turistické oblasti Jeseníky-východ. Pro 

turisty ze vzdálenějších míst jsou zde tipy na ubytování či stravování u partnerů 

destinačního managementu. Za prozkoumání stojí virtuální prohlídky, které jsou 

součástí interaktivní mapy a prostřednictvím kterých tak můžete online navštívit 

nevšední místa v česko-polském příhraničí. 

 

„Dále jsme pro seniory, kteří navštíví náš region společně s vnoučaty (nebo i bez 

nich), připravili letní hru, v rámci které mohou získat turistickou známku či vi-

zitku, případně soutěžit o 13 pěkných cen. Tato soutěž probíhá ve spolupráci s 

informačními centry až do 15. září 2021,“ přiblížila zajímavou turistickou hru 

ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová. Pravidla a plakát celé soutěže 

naleznete opět na webových stránkách jeseniky-rodina.cz. 

 

Podepsalo se memorandum o spolupráci 

 

Ve středu 28. července 2021 podepsali v Severočeském muzeu v Liberci předse-

dové třinácti českých euroregionů, Regionální rozvojové agentury Vysočina a 

https://jeseniky-rodina.cz/book/?f=pruvodce-deti
https://jeseniky-rodina.cz/book/?f=pruvodce-deti
https://jeseniky-rodina.cz/
https://jeseniky-rodina.cz/
https://jeseniky-rodina.cz/cz/aktuality/k2699-letni-aktivity/1371-prozijte-svuj-sen-v-jesenikach.html


Strana 31 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 Sdružení obcí Vysočiny Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci nově 

vzniklé platformy Asociace euroregionů České republiky. Tímto slavnostním 

aktem byla mezi signatáři memoranda zahájena úzká spolupráce v otázkách tý-

kajících se aktuálních i budoucích výzev pro příhraniční regiony a přeshraniční 

spolupráci na všech českých hranicích. 

 

„Cílem asociace je prosazovat společné zájmy v rámci Evropské unie a vyjadřo-

vat se k legislativnímu zakotvení přeshraniční spolupráce na národní i evropské 

úrovni. Díky nové platformě mohou euroregiony lépe spolupracovat na přípravě 

přeshraničních dotačních programů na období 2021-2027 a v rámci těchto pro-

gramů na přípravě fondů malých projektů tak, aby byly evropské peníze, které 

půjdou v dalších letech do příhraničí, využity na skutečné potřeby těchto regionů 

a jejich obyvatel,“ pokračovala ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová. 

Slavnostní podpis memoranda se symbolicky konal na území Euroregionu Nisa, 

který si jakožto historicky nejstarší euroregion ve střední a východní Evropě při-

pomíná tento rok 30 let od svého založení. Za českou stranu Euroregionu Praděd 

podepsal memorandum předseda Milan Rác. Euroregion Praděd je tak plnohod-

notným členem této asociace. 



Strana 32 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blíží se konec termínu pro předkládání projektů 

 

Euroregion Praděd zároveň informuje veřejnost a instituce, že se blíží termín, do 

kdy je možné předkládat projektové žádosti do 15. kola Fondu mikroprojektů. 

Nejzazší termín je středa 15. září 2021.  

 

„Vzhledem k tomu, že se současné programové období již chýlí ke konci, jedná 

se o jednu z posledních možností pro čerpání těchto dotačních prostředků,“ do-

dala ředitelka Šmigurová. Kontaktní údaje, podmínky pro čerpání dotace a další 

důležité informace jsou všem zájemcům k dispozici na webových stránkách 

www.europraded.cz. 

 

Autor: Radek Vráblík 

Foto: Euroregion Praděd 

 

 

 

Na Vrbensku se jely mezinárodní závody do vrchu, vítězem se stal David 

Komárek 

 

Vrbensko má za sebou osmý ročník Mezinárodního mistrovství závodů au-

tomobilů do vrchu Maverick Hill Climb Czech 2021 – Vrbenský vrch. Vel-

kolepá akce se uskutečnila od pátku 6. do neděle 8. srpna 2021 a přilákala 

širokou veřejnost. 

 

Mezinárodní automobilová soutěž, která podpořila místní cestovní ruch a vý-

znamně zviditelnila celé Vrbensko, se jela na státní silnici mezi Vrbnem pod 

Pradědem, rozcestím nad Karlovicemi a Pustou Rudnou u Andělské Hory. Vel-

kolepá akce přilákala širokou veřejnost a na trať vyjelo 90 závodních aut. Jezdci 

přijeli z různých částí Česka, ale i ze Slovenska a z Rakouska. Mezi nimi byl 

Miroslav Šustr z nedalekého Bruntálu se svou Škodou Favorit. 

http://www.europraded.cz


Strana 33 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

  

„Na posledních závodech nám trochu zlobilo auto. Museli jsme opravit převo-

dovku a přidělali jsme nový přítlačák. Máme nové gumy, proto se nám dobře 

závodí. Na Vrbenský vrch jsem se hodně těšil. Mám to 20 kilometrů domů. Jsou 

to vždycky dobré závody,“ pochvaloval si akci Miroslav Šustr. 

 

Zvuk motoru, vůně benzínu a nablýskaná auta přilákali také půvabnou a sympa-

tickou Miss Czech Republic 2020 a Miss World Czech Republic Karolínu Ko-

píncovou. „Poslední dva týdny jsem se moc těšila, že pojedu domů a budou zá-

vody. Celá akce byla krásně připravená. Byla jsem se podívat i do zatáčky a sle-

dovat závodní jízdy. Jsem ráda, že to takhle vyšlo,“ prozradila královna krásy. 

 

Letošním absolutním vítězem Mezinárodního mistrovství závodů automobilů do 

vrchu Maverick Hill Climb Czech 2021 – Vrbenský vrch se stal David Komárek 

se svým McLarenem F1 Evo. Jeho závodní auto je jedno z nejrychlejších aut se 

střechou v České republice. „Na Vrbenském vrchu jsem startoval poprvé někdy 

před 12 lety, když se tady jely první závody. Trať znám moc dobře a těšil jsem 

se. Je to náš letošní desátý závod, co současně jedeme do vrchu a rallye,“ přiblí-

žil David Komárek. 

 

Vrbenský vrch zaštítil moravskoslezský hejtman Ivo Vondrák, podpořil ho Mo-

ravskoslezský kraj a Město Vrbno pod Pradědem. „Jsou to závody, které do Vrb-

na patří. Už osm let, s určitými přestávkami, se tady jezdí tento závod do vrchu. 



Strana 34 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsem moc rád, že tak po dlouhé době, která byla covidová, akce přilákala hodně 

návštěvníků. Závod automobilů do vrchu si určitě zaslouží podporu Moravsko-

slezského kraje, protože je to mezinárodní závod. Určitě budeme i nadále podpo-



Strana 35 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

rovat tuto aktivitu v našem okrese Bruntál,“ řekl náměstek hejtmana Moravsko-

slezského kraje pro regionální rozvoj a turistický ruch Jan Krkoška. 

 

Velkolepý mezinárodní automobilový závod uspořádali Automotoklub ČR ve 



Strana 36 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vrbně pod Pradědem a Maverick Rescue z. s. „Jsem moc spokojený s průběhem 

letošního závodu. Naštěstí se nic vážného nestalo a celou soutěž jsme odjeli vel-

mi rychle. Chtěl bych poděkovat všem jezdcům, pořadatelům, partnerům a spon-

zorům, kteří nám pomohli. Za to jim patří velké díky,“ v závěru poděkoval Mar-

tin Pleva z vrbenského Automotoklubu ČR, který se taktéž zúčastnil samotných 

závodů. Jel ve své Škodě 100 a vyhrál druhé místo. 

 

Sponzoři a partneři akce:  

Husqvarna Manufacturing CZ s.r.o., ZO OS KOVO Husqvarna Manufacturing 

CZ s.r.o., Gardena, Robot World, Symbo, GIONARDI, Studio STA – multime-

diální agentura o.p.s. a zpravodajství STA Bruntálsko, Autokemping Dolina, 

Park hotel Garni, Centrum Stone, H-K autoservis, Trofeo Niké, Timing.sk, Trac-

krescue.cz, Česká podnikatelská pojišťovna, Liqui Moly, KW, Tiskárna Zubalík, 

GMS, ZVOSKA, Ferrari Bar - motokáry, TIGER, DR.WITT, Zemní práce Klíč, 

Pradědský lesní závod, Agro Praděd Top s.r.o., Technické služby Vrbno, Lesy 

ČR, SMOLO, Pension pod Pradědem-Jeseníky, Krahulec International Logistic, 

s.r.o., Propos.eu, Autoodtah Ondřej Hopp, Vrtal Nápoje, Železářství Petr 

Lindner, Kamenský stavby a konstrukce s.r.o., AUTO MARTIN - Bruntál, 

GARKO, Česká televize, ČT Sport - svět motorů, eko-GRADO, Automyčka 

Vrbno, Renomia. 

 

Poděkování: 

Moravskoslezský kraj, zástupcům měst a obcí – Vrbno pod Pradědem, Bruntál, 

Karlovice, Ludvíkov, Karlova Studánka, Světlá Hora, Andělská Hora, Široká 

Niva; Transdev Morava s.r.o. a Integrovaný dopravní systém Moravskoslezské-

ho kraje ODIS; Policie ČR – Územní odbor Bruntál a Obvodní oddělení Vrbno 

pod Pradědem; HZS MSK – Územní odbor Bruntál; ZZS MSK – Vrbno pod 

Pradědem; JSDH a SDH Vrbno pod Pradědem a Karlova Studánka; Správa sil-

nic Moravskoslezského kraje - středisko Bruntál; Značky Morava, a.s.; Maverick 

Rescue z. s. - Aleš Gänsdorfer a jeho organizační tým. 

 

Více najdete ve speciální rubrice na www.stabruntalsko.cz/tema/vrbensky-vrch.  

 

Autor: Radek Vráblík 

Foto: Radek Vráblík 

 

 

 

 

http://www.stabruntalsko.cz/tema/vrbensky-vrch


Strana 37 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 38 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

  

 

 

 

 

                                                             

Čas nikdy neběží tak rychle, 

aby se dalo zapomenout….. 

….to, že čas rány hojí, 

je jenom pouhé zdání. 

Stále v srdci velká bolest  

a tiché vzpomínání. 

  

  

  

  

  

  

V úterý 14. září 2021 uplynul smutný desátý rok  

od chvíle, kdy nás navždy opustila  

naše milovaná  maminka, manželka, sestra, teta, 

  

paní Květa ČERNOBILOVÁ 
  

S láskou stále vzpomínají manžel Jaroslav, syn Jaroslav, dce-

ra Jana a ostatní příbuzní.  

Děkujeme všem, kteří jí měli rádi a vzpomenou s námi 
  

 
 

 

 

 



Strana 40 

ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  září oslaví  svá životní jubilea 

 

89 let Karel Zapalač, Světlá 

86 let Celestina Karásková, Světlá 

84 let Evženie Daridová, Světlá 

81 let Alžběta Babišová, Světlá 

80 let Eva Dřevojánková, Světlá 

77 let Alžběta Dlouhá, Světlá 

77 let Libuše Krausová, Dětřichovice 

73 let Bohuslava Odehnalová, Podlesí 

72 let Anna Drdlová, Dětřichovice 

65 let Karel Stránský, Světlá 

65 let Helena Hrubá, Světlá 

65 let Štefan Ivanko, Světlá 

65 let Eva Marešová, Světlá 

Z našeho středu navždy odešel 
Stanislav Paulík, Suchá Rudná 

 

 

Řekli si své ANO 
Petr Mako a Andrea Daňková, oba ze Světlé, 

park Andělská Hora 

 

Josef Grobar a Kateřina Pomothyová, oba z Dětřichovic 

obřadní síň Světlá Hora 

 

Vladimír Beneš z Andělské Hory a Andrea Kötelešová z Ostravy 

kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. září 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 22.9.2021 v 15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je pátek 24.9.2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

